[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2014                                          с. Сергеевка                                                       № 35

О плане мероприятий по подготовке и проведению
70- ой годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
в Сергеевском сельском поселении

          В целях обеспечения подготовки и проведения празднования 70–летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., администрация Сергеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению празднования 70–летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Сергеевском сельском поселении.
2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности принять участие в организации и проведении мероприятий плана.
2.2. Начальнику ОМВД России по Пограничному району А.Г. Душкину – обеспечить правопорядок и безопасность во время проведения массовых мероприятий.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Сергеевского сельского поселения                                                И.В. Старченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением главы администрации Сергеевского
сельского поселения

 от 28.03.2014 г. №35

                                                                    ПЛАН
мероприятий, посвященных 70 – летию Победы
в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг. на территории Сергеевского сельского поселения в 2014 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Время проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	                  4

1
	Литературный серпантин «Среди имен, что дороги нам с детства»
	24.03.2014
	Серебрякова О.Н.

	2
	Работа по созданию книг памяти, проживающих и живших на территории Сергеевского сельского поселения
	   апрель - май
	Медведева Р.И.
Серебрякова  О.Н.

	3
	Литературная гостиная, посвященная декаде  «День Победы» - «Из пламени войны»
	27.04.2014
	Медведева Р.И.

	4
	Поэтический брейн – ринг «Это память души, умещенная в несколько строк»
	  06.05.2014
	Полищук Е.В.

	5
	Краеведческий час «Война в памяти односельчан»
	07.05.2014
	Серебрякова О.Н.

6
	Театрализованное представление «Праздник Победы»
	09.05.2014
	Медведева Р.И.
Серебрякова О.Н.
Полищук Е.В.

	7
	Краеведческий час «Война в памяти односельчан»
	07.05.2014
13-00
	Серебрякова О.Н.

8
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны.

	09.05.2014г.

	Глава поселения-
Старченко И.В.
Полищук Е.В.
Глухоедова И.Ф.

	9
	Участие в акции «Посылка солдату»

	Глухоедова И.Ф.

	10
	Церемония возложения гирлянд к памятнику землякам, воинам дальневосточникам
	09.05.2014г
	Глава поселения -
Старченко И.В.
Шуть Г.П.
Полищук Е.В.
Глухоедова И.Ф.
в/ч 44980

11
	Митинг, посвященный Победе в Великой Отечественной войне
	09.05.2014 г
12-00
	Глава поселения-
     Старченко И.В.
Шуть Г.П.

	12
	Благоустройство территорий, прилегающих к воинским захоронениям, памятникам, обелискам
	в течение года
	Администрация Сергеевского сельского поселения;

	1
	2
	3
	4

	13
	Подворный обход медицинскими работниками ветеранов Великой Отечественной войны
	весь период
в течение года
	Бойкова Т.Н.
фельдшер амбулатории с. Сергеевка

14
	Литературно – музыкальная композиция «Песни  огненных лет»
	апрель
	в/ч 44980
ГДО с. Сергеевка

15
	Выставка – портрет «Мы гордимся вами, Ветераны»
	апрель
	в/ч 44980
ГДО с. Сергеевка

16
	Развернутая книжно – иллюстрированная выставка «Минувших дней святая память», посвященная художественной литературе о Великой Отечественной Войне
	май
	в/ч 44980
ГДО с. Сергеевка

17
	Праздничный концерт, посвященный Дню Победы «Этот День мы приближали, как могли!»
	май
	в/ч 44980
ГДО с. Сергеевка

	18
	Концерт, посвященный 9 мая
	май
	Лесик Г.Н.

	19
	Шефская помощь ветеранам
	04.04.2014
	Классные руководители
МБОУ СОШ с Сергеевка

	20
	Беседа «Солдат победитель»
	11.04.2014
	Классные руководители
МБОУ СОШ с Сергеевка

	 21
	Уборка и побелка памятника Землякам
	25.04.2014
	Хлебников И.П.
МБОУ СОШ с Сергеевка

	22
	Очистка солдатских могил
	25.04.2014
	Мержа Р.И.  МБОУ СОШ с Сергеевка

	23
	Участие в акции «Солдатский треугольник»
	05.05.2014
	Классные руководители МБОУ СОШ с Сергеевка

	24
	Конкурс рисунков  и газет «Пусть всегда будет Солнце»
	06.05.2014
	Классные руководители МБОУ СОШ с Сергеевка

	25
	Конкурс стихов «Этот славный День Победы»
	07.05.2014
	Стрекалова В.В.
Классные руководители МБОУ СОШ с. Сергеевка

	26
	Изготовление открыток ветеранам. Поздравление ветеранов
	08.05.2014
	Классные руководители МБОУ СОШ с. Сергеевка

	1
	                                    2
	3
	4

	27
	Наше село в годы ВОВ
	08.05.2014
	Егорова Л.Б.
МБОУ СОШ с. Сергеевка

	28
	Музыкальная гостиная: грамзаписи военных песен «Катюша», «Синенький платочек»
	апрель – май
	Музыкальный руководитель
(детский сад № 68
войсковая часть 74058)

	29
	Экскурсия в школу: «Возложение цветов к памятнику павших воинов»
	май
	Старшая, средняя группа воспитатели
(детский сад № 68
войсковая часть 74058)

	30
	Беседа о солдатах, заучивание пословиц и поговорок о Родине, беседа о богатырях, игра «Мы военные», редактическая игра «Каждому солдату - свое оружие», викторина «Боец - всегда молодец», выставка рисунков ко Дню Победы.
	   апрель - май
	Воспитатели, инструктор по физо
(детский сад № 68
войсковая часть 74058)

	31
	День подвижных игр «Свети Земля»
	апрель
	Старшая, средняя группа воспитатели
(детский сад № 68
войсковая часть 74058)

	32
	День народных игр «Венок дружбы».
Тематический вечер стихов на военную тематику.
Изготовление медалей.
	апрель -  май
	Воспитатели, инструктор по физо
(детский сад № 68
войсковая часть 74058)

Старший специалист администрации
Сергеевского сельского поселения                                                       И.Ф. Глухоедова

image1.jpeg